
Státní veterinární ústav Praha 
zastoupený v zadávacím řízení společností 

S.I.K., spol. s r.o. 
 

Vás vyzývá 
v souladu s § 25 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 zákona na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Iontový kapalinový chromatograf“ 
 

V Praze dne 29. června 2015 
Čj.: 471/15 

 
a) Identifikační údaje veřejného zadavatele 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele: 
Státní veterinární ústav Praha 
se sídlem Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 – Lysolaje 
IČ: 000 19 305 
zastoupený: MVDr. Bedřichem Horynou – ředitelem ústavu 
Tel.: +420 251 031299, fax: +420 220 920 655, E-mail: sekretariat@svupraha.cz 
profil zadavatele: https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha 
 
2. Základní údaje o osobě zastupující zadavatele: 
S.I.K., spol. s r.o. 
se sídlem Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
IČ: 251 08 433, DIČ: CZ25108433 
zastoupená: Ing. Janem Hárovníkem, jednatelem společnosti 
tel.: +420 283 893 618, fax: +420 283 890 619, E-mail: verejnezakazky@sik-sro.cz 
Rozsah zmocnění: 

Osoba zastupující zadavatele dle § 151 zákona je zmocněna na základě smlouvy příkazní a plné moci k 
zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností podle zákona souvisejících s předmětným zadávacím 
řízením s výjimkou činností spočívajících v rozhodnutí, které ze zákona přísluší zadavateli (zadání veřejné 
zakázky, vyloučení dodavatele z účasti řízení, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky či rozhodnutí o 
způsobu vyřízení námitek). Rozhodovací oprávnění zadavatele stanovená zákonem se na osobu zastupující 
zadavatele nepřevádí! Na adrese sídla osoby zastupující zadavatele je zároveň i kontaktní místo, na kterém lze 
získat další informace, zadávací dokumentaci a kam je třeba zaslat nabídky. 

 
b) Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem plnění zakázky je dodávka zcela nového a nepoužitého iontového kapalinového 

chromatografu (biokompatibilního) dle následně uvedených technických podmínek dodávky, vymezujících 
minimální technickou úroveň požadovaného plnění: 
Dvoukanálový biokompatibilní - iontový chromatograf s možností provádět případně i 2D separace 
Kanál 1 v mikroanalytický (2 mm) pro stanovení aniontů s vodivostní detekcí. 
Kanál 2 v mikroanalytický (2 mm) pro stanovení aminokyselin a cukrů s amperometrickou detekcí. 
 
- Všechny fluidické cesty včetně autosampleru chemicky inertní (nekovové) PEEK provedení pístů 

kompatibilní s mobilní fází pH 0–14 a s reverzní fáze. 
- Tlakový rozsah pump 0–35 MPa, 0–5000 psi. 
- Rozsah průtoků 0.001–10.000 ml/min v 0.001 ml/min krocích. 
- Přesnost průtoku: <0.1% 
- Správnost průtoku: <0.1% 
- Termostatovaný autosampler umožňující simultánní nebo sekvenční nástřik do obou kanálů. 
- Isokratická analytická pumpa pumpa (2 mm). 
- Kvarterní analytická pumpa (2 mm). 
- Isokratická analytická pumpa pumpa (2 mm) pro externí regeneraci suppressoru ve spojení s MS. 
- Elektrolytický generátor eluentu s koncentračním rozsahem 0.01–100 mM. 
- Kontinuálně regenerovatelná trap kolona mobilní fáze. 
- Možnost použití eluentů KOH, LiOH, NaOH, Uhličitan/Hydrogenuhličitan, MSA. 
- Tři nezávislé termostaty kolon v rozsahu minimálně 15–40°C s teplotní stabilitou maximálně ± 0.2 °C. 

 
- Digitální vodivostní detektor s teplotní kompenzací, rozsahem nejméně do 15.000 uS/cm, rozlišením 

minimálně 0.003 nS/cm a šumem < 0.1 nS při 1 μS/cm. 
- Amperometrický detektor s možností měření v režimech IPAD v rozsahu 50 pC až 200 μC a DC 

amperometrie v rozsahu 5 pA až 70 μA. 

mailto:sekretariat@svupraha.cz
https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha


 2 

- Propojení přístroje s hmotnostními detektory ABSciex 4500 a 5500 Q-trap. 
- Řízení pomocí jednotného SW, dodání včetně řídícího PC a SW. 
- Nezbytný spotřební materiál pro provoz systému včetně přípravy eluentu, suppressor a všechny kolony pro 

uvedené aplikace. 
 
Aplikační podpora a uvedení metod do provozu 
Kanál 1 - Stanovení aniontů a polárních pesticidních látek v rozsahu: fluoridy, chloridy, sírany, fosforečnany, 
dusitany, dusičnany, bromičnany, chloritany, glyfosát, AMPA. 
Kanál 2 - Stanovení aminokyselin a cukrů. 
 

Součástí dodávky iontového kapalinového chromatografu je jeho doprava do místa plnění, instalace, 
zavedení metod a prokázání požadovaných analytických schopností, uvedení iontového kapalinového 
chromatografu do provozu, zajištění záručního servisu na kompletní dodávku dle zadávacích podmínek a 
nabídky uchazeče a uživatelský manuál / návod k obsluze iontového kapalinového chromatografu v listinné 
podobě a v českém jazyce.   

Záruka na dodávku genetického analyzátoru činí min. 12 měsíců od podpisu předávacího protokolu. 
Předmětem plnění záručního servisu je zejména:  
- provedení zaškolení obsluhy iontového kapalinového chromatografu na místě instalace, 
- zajištění servisní opravy od jejího nahlášení do 24 hodin, 
- zajištění funkčního dispečinku pro příjem hlášení o poruchách v pracovní dny od 08:00 hod. do 16:00 hod.  
- servis bude prováděn lokálně dostupnými vyškolenými servisními techniky. 

 
Nabídky musí být vypracovány a předloženy v souladu se zadávacími podmínkami. Uchazeč je povinen 

tyto zadávací podmínky bezpodmínečně respektovat. 
Hlavním předmětem plnění veřejné zakázky jsou „Chromatografy“ – kód CPV 38432200-4. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky činí 3.730.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH). 
 

c) Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
Plnění veřejné zakázky je stanoveno na dobu určitou 8 týdnů (56 dnů) od data uzavření smlouvy. Hlavním 

místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese: Státní veterinární ústav Praha, Sídlištní 136/24, 
165 03 Praha 6 – Lysolaje. 
 

d) Další podmínky a požadavky zadavatele: 
1. V nabídce uchazeč předloží čestné prohlášení, že nabízený iontový kapalinový chromatograf splňuje 

technické podmínky dle čl. b) této výzvy. Vybraný uchazeč pak před podpisem smlouvy zadavateli předloží 
technický list (kopii) na dodávku iontového kapalinového chromatografu, prokazující splnění požadovaných 
technických podmínek a nabízených technických parametrů a hodnot iontového kapalinového 
chromatografu. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.   

2. V nabídce uchazeč předloží doklad (kopie dokladu) nebo čestné prohlášení uchazeče o tom, že pro 
nabízený výrobek existuje servisní zastoupení v ČR. 

3. Vybraný uchazeč se stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Proto součástí nabídky bude prohlášení uchazeče o tom, že 
současně s podáním nabídky bere na vědomí, že v případě uzavření smlouvy k plnění této veřejné zakázky 
se stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory. 

 
e) Zadávací dokumentace a podmínky poskytnutí zadávací dokumentace podle § 48 zákona: 
Zadávací dokumentace, jakožto soubor dokumentů údajů, požadavků a technických podmínek, 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je v kompletním 
rozsahu včetně příloh uveřejněna na profilu zadavatele po celu dobu běhu lhůty pro podání nabídek. Adresa 
profilu zadavatele Státní veterinární ústav Praha, kde jsou uveřejněny veškeré dokumenty určující zadávací 
podmínky, je: https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha. Tato internetová adresa profilu 
zadavatele je též uvedena v čl. a) odst. 1 této výzvy. Na profil zadavatele Státní veterinární ústav Praha je 
možno vstoupit i tímto způsobem: 

- Vstoupit na internetové stránky Věstníku veřejných zakázek: www.vestnikverejnychzakazek.cz 
- V levé liště kliknout na odkaz „Seznam platných profilů“ 
- Zadat IČ zadavatele 00019305 a kliknout na tlačítko „vyhledat profil“ 
Kliknout na výše uvedenou aktuální internetovou adresu profilu zadavatele Státní veterinární ústav Praha 

v pravé části informací o profilu (ze dne 20. 05. 2015), čímž dodavatel vstoupí do profilu zadavatele Státní 

https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha


 3 

veterinární ústav Praha, kde bude uvedena aktuální zakázka „Iontový kapalinový chromatograf“ a dále 
postupuje dle návodu na profilu. 
 

f) Lhůta a místo pro podání nabídek a místo a doba otevírání obálek s nabídkami: 
Lhůta pro podání nabídek končí v 15:00 hod. dne 15. 07. 2015. Způsob podání nabídky upravuje 

ustanovení § 69 zákona. Nabídky se podávají písemně v listinné podobě. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě 
pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 
zákona. Nabídky možno podávat na adresu zmocněného zástupce zadavatele S.I.K., spol. s r.o., Paříkova 
354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany doporučeně poštou nebo osobně každý pracovní den lhůty pro podání 
nabídky v době od 10:00 hod. do 12:00 hod. Poslední den lhůty pro podání nabídek dne 15. 07. 2015 se 
nabídky podávají od 10:00 hod. do 12:00 hod. opět na adresu zástupce zadavatele v řízení S.I.K., spol. 
s r.o., Paříkova 354/5, 190 00 Praha 9 – Vysočany a od 14:00 hod. do 15:00 hod. pouze do místa 
otevírání obálek s nabídkami, tzn. do zasedací místnosti SVÚ Praha v místě sídla zadavatele na adrese; 
Státní veterinární ústav Praha, Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 – Lysolaje. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podávání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Dobou podání nabídky se rozumí potvrzená doba převzetí zásilky zmocněným zástupcem zadavatele. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. 07. 2013 od 15:00 hod. v zasedací místnosti SVÚ 
Praha v místě sídla zadavatele na adrese: Státní veterinární ústav Praha, Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 – 
Lysolaje. 
 

g) Požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 62 zákona: 
Splněním kvalifikace se v daném případě rozumí: 
- prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona, 
- prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona, 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. 

 
h) Údaje o hodnotících kritériích podle § 78 zákona: 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Dílčí 

hodnotící kritéria:  
I. Nabídková cena v Kč     75 % 
II. Cena servisního zásahu (Kč/hod. a Kč/km)   25 % 

 
i) Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky: 
V souladu s § 81 odst. 4 zákona zadavatel tímto deklaruje, že v daném případě uveřejní oznámení o 

výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 
zadavatele: https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha. V takovém případě se oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
j) Zadávací lhůta: 
Zadávací lhůtou dle § 43 zákona je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Konec 

zadávací lhůty je zadavatelem stanoven datem 30. 09. 2015. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až 
do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 3 nebo do zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 
 

Ing. Jan H á r o v n í k 
zástupce zadavatele v řízení dle § 151 zákona 

 
 
 
Příloha: 
Kopie plné moci zástupce zadavatele č. 704/15 ze dne 18. 06. 2015 
 

Tato výzva obsahuje 3 str. formátu A4 
 

https://www.gemin.cz/profil/statni-veterinarni-ustav-praha


 4 

 


